
ос{оýlФqtr)
NFооol
z

юNоc\ll
rФNоN

Бýо,
ёохцý,о
о!
\ое
9F\ёоtr
_tr 

(Е

ýýФ
i\
о,=
ЕдБл
оtr
оа 

Ф
ýоý
G

Ф
х

Б,л 
Ё

Ё,Ё 
Е

ёý.q
ехо

sN(эс!

Е̂sабsЕоqaЕЕфохЕtцФх(JоЕооYsФЕЕL(l)

)sоФGБофФEl
L)-оtsUлstЕоосFýЕ)sо\yJ(,фоЕ(JоЕЕsЕGвоGаlэооLФUлЕGsФsЕБLооЕGлЕ6,l_l!ФооФсloоцGlФохЕtIцsGsЕl!LооцбlоLsБс

Е|SlEl9Jl()l
с)l 

Sl
Sl 

сfl

Ёl ýl
ol 

()l
91 9l
зl 

Ёl
oll YI
El ё
Ф

l 
ol

trl 
Tl

O
l 

m
I

ol 
ol

m
l Yl

бl 
о]

ol 
Ф

l
EI =

l

sФýлq
ябб*
trqý

ýх*
Ф

л,
ýа* 

ь.:
ý\
.ýý
йБРгt

ýЁýёadvYýG
ýýR9,Ёý

\

сJiiuоЪ
'-ufulе2

Sоо_l_SэtюtJJ
т

Sл:Еа-ц:ЕttJ
ц\/

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Суворов Вадим Геннадьевич, протоиерей
Должность: Ректор
Дата подписания: 14.11.2025 11:21:12
Уникальный программный ключ:
50d014571bafd4a0bc859406c5a62dd167ca8cdb



Мес

Числа

1
 -

 7

8
 -

 1
4

1
5
 -

 2
1

2
2
 -

 2
8

6
 -

 1
2

1
3
 -

 1
9

2
0
 -

 2
6

3
 -

 9

1
0
 -

 1
6

1
7
 -

 2
3

2
4
 -

 3
0

1
 -

 7

8
 -

 1
4

1
5
 -

 2
1

2
2
 -

 2
8

5
 -

 1
1

1
2
 -

 1
8

1
9
 -

 2
5

2
 -

 8

9
 -

 1
5

1
6
 -

 2
2

2
 -

 8

9
 -

 1
5

1
6
 -

 2
2

2
3
 -

 2
9

6
 -

 1
2

1
3
 -

 1
9

2
0
 -

 2
6

4
 -

 1
0

1
1
 -

 1
7

1
8
 -

 2
4

2
5
 -

 3
1

1
 -

 7

8
 -

 1
4

1
5
 -

 2
1

2
2
 -

 2
8

6
 -

 1
2

1
3
 -

 1
9

2
0
 -

 2
6

3
 -

 9

1
0
 -

 1
6

1
7
 -

 2
3

2
4
 -

 3
1

Нед 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52

Э * Э К * П П Э Э Э
* Э * Э К П П Э Э Э

Э * К П П Э Э Э
* * К П П Э Э Э
* Э К П П * * Э Э
* Э К П П * Э Э Э Э

Э * Э К * У У Э Э Э
* Э * Э К У У Э Э Э

Э * К У У Э Э Э
* * К У У Э Э Э
* Э К У У * * Э Э
* Э К * У У * Э Э Э Э

Э * Э К * У У Э Э Э
* Э * Э К У У Э Э Э

Э * К У У Э Э Э
* * К У У Э Э Э
* Э К У * У * Э Э
* Э К * У У * Э Э Э Э

Э * Э К * П П Э Э Э
* Э * К К П П Э Э Э

Э * К П П Э Э Э
* * К П П Э Э Э
* Э К П П * * Э Э

Э * Э К * П П * Э Э Э Э

Э * Э К * Пд Пд Г Г Д Д
* Э * К К Пд Пд Г Д Д Д

Э * К Пд Пд Э Г Д Д Д
* * К Пд Пд Э Г Д Д Д
* Э К Пд Пд * Э Г * Д Д
* Э К * Пд Пд * Г Г Д Д Д

АвгустМай

Календарный учебный график 

Ноябрь Декабрь Январь Февраль Март Апрель Июнь ИюльСентябрь

2
9
 -

 5

2
9
 -

 4

2
6
 -

 1

2
3
 -

 1

3
0
 -

 5

2
7
 -

 3

2
9
 -

 5

Октябрь

2
7
 -

 2

I

357 дн

1 2/6

64 дн5 дн8 дн

64 дн8 дн72 дн

13 дн

2 4/6

1 2/6

2 2

2 4/6

166 5/6

18 1/6

4

4

13 дн

2

2 4/6

1 2/6

72 дн

15 2/6

 3/6

32 1/6

1 3/6

Сем. 1 Сем. 2

Курс 3

Сем. 5 Сем. 6 Всего

Курс 2

Всего Сем. 3 Сем. 4 Всего

Нерабочие праздничные дни (не включая 

воскресенья)
8 дн 4 дн 12 дн 8 дн

64 дн

5 дн

7 дн

Производственная практика 2 2

Преддипломная практика

Подготовка к процедуре защиты и защита 

выпускной квалификационной работы

П

Пд

Подготовка к сдаче и сдача 

государственного экзамена

71 дн

13 дн

Д

Г

К

*

Продолжительность каникул 7 дн 64 дн 71 дн

К К К

К

КК К

КК К

К К

К К К

2
7
 -

2

КК

КК

К К

К К

КК К К КК

К К К К

К К К

К

К К К К

К К К К

16 5/633 4/616 5/6 16 5/6

Итого

Сводные данные

Курс 1 Курс 4 Курс 5

Сем. 7 Сем. 8 Всего Сем. 9 Сем. A Всего

33 3/616 5/6 16 5/616 4/633 4/6

14 1/63

Учебная практика

Экзаменационные сессии 1 1/6 3 4 1/6 3 4 1/61 1/6Э

У

Теоретическое обучение 16 5/6 33 5/617 16 5/6

31 1/6

2 2

1 1/6

2 2

4 1/6

64 дн

5 дн 13 дн

71 дн

2 2

7 дн

8 дн

8 дн

8 дн

64 дн

5 дн

II

III

IV

V



- -

142 дн142 дн223 дн 365 дн

-

223 дн 365 дн

-

 Продолжительность 142 дн 223 дн 365 дн

- Високосный год

223 дн 365 дн 142 дн142 дн 223 дн 365 дн


