Документ подписан простой электронной подписью Информация о владельце: ФИО: Суворов Вадим Геннадьевич, протоиерей Должность: Ректор Дата подписания: 14.11.2025 11:21:12 Уникальный программный ключ: 50d014571bafd4a0bc859406c5a62dd167ca8cdb

Религиозная организация - духовная образовательная организация высшего образования Московской митрополии Русской Православной Церкви «Коломенская духовная семинария»

КАЛЕНДАРНЫЙ УЧЕБНЫЙ ГРАФИК

по программе бакалавриата

Подготовка служителей и религиозного персонала религиозных организаци

Респортивной установания в распортивной установания в распортивной установания в распортивной в

Профиль:

Православное богословие

График одобрен Ученым советом

Протокол № 73 от 17.01.2024

Кафедра:

Церковно-практических дисциплин

Квалификация: бакалавр
Форма обучения: Очная
Срок получения образования: 5 л.
Типы задач профессиональной деятельности
социально-практический

 Год начала подготовки (по учебному плану)
 2024

 Учебный год
 2024-2025

 Образовательный стандарт (ФГОС)
 № 1110 от 25.08.2020

Календарный учебный график

Mec		Сент	ябрь		5	0	ктябр	рь	2		Ноя	брь			Дек	абрь		4	Я	Інвар	Ъ	1	Φ	евра	ль	1		Ма	рт		5	Α	прел	۰ ۳		N	Чай			Ию	НЬ	2	T	Июл	ΙЬ	-5		Авгу	
Числа	1 - 7	8 - 14	15 - 21	22 - 28	29 -	6 - 12	13 - 19	20 - 26	27 -	3 - 9	10 - 16	- 1	24 - 30	1 - 7	8 - 14	15 - 21	22 - 28	29 -	5 - 11	12 - 18	19 - 25	- 92	2 - 8	9 - 15	16 - 22	23 -	2 - 8	9 - 15	16 - 22	23 - 29	30 -	6 - 12	13 - 19	20 - 26	4 - 10	11 - 17	18 - 24	25 - 31	1 - 7	8 - 14	15 - 21	22 - 28	6 - 12		20 - 26	27 -:	3 - 9	10 - 16	17 - 23 24 - 31
Нед	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25	26	27	28	29	30	31	32	33	34 3	36	37	38	39	40	41	42 4	13 44	45	46	47	48	49	50	51 52
I										*								Э Э * *	* * * 3	Э К К К	K					*							П П П П	*	*				Э	Э Э Э *	ЭЭЭЭЭЭЭ	Э Э Э Э	К	К	К	К	К	К	кк
II										*								Э * *	* * * 3	Э К К К	К					*	*					у у у у у	у у у у у	*	*				Э	Э	ЭЭЭЭЭЭ	Э Э Э К	К	К	К	К	К	К	кк
III										*								Э Э * *	* * * 9	Э К К К	K					*	*							у у у у * у у	у У У				Э	Э	ЭЭЭЭЭЭ	Э Э Э Э	К	К	К	К	К	К	кк
IV										*							Э	Э Э * *	* * * 3	- 1	K					*	*						ППП	*	*				Э	Э	ЭЭЭЭЭЭЭ	Э Э Э К	К	К	К	К	К	К	кк
V										*								Э Э * *	* * * 3	К	K					*	*				Пд Пд Пд	Пд Пд		*	*			Э Э Э Г		Г Д Д Д *	Д Д Д Д		К	К	К	К	К	К	кк

Сводные данные

			Курс 1			Курс 2			Курс 3			Курс 4		Курс 5			
		Сем. 1	Сем. 2	Всего	Сем. 3	Сем. 4	Всего	Сем. 5	Сем. 6	Всего	Сем. 7	Сем. 8	Всего	Сем. 9	Сем. А	Всего	Итого
	Теоретическое обучение	16 5/6	17	33 5/6	16 5/6	16 5/6	33 4/6	16 5/6	16 5/6	33 4/6	16 4/6	16 5/6	33 3/6	16 5/6	15 2/6	32 1/6	166 5/6
Э	Экзаменационные сессии	1 1/6	3	4 1/6	1 1/6	3	4 1/6	1 1/6	3	4 1/6	1 1/6	3	4 1/6	1	3/6	1 3/6	18 1/6
У	Учебная практика					2	2		2	2							4
П	Производственная практика		2	2								2	2				4
Пд	Преддипломная практика														2	2	2
Д	Подготовка к процедуре защиты и защита выпускной квалификационной работы														2 4/6	2 4/6	2 4/6
Г	Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена														1 2/6	1 2/6	1 2/6
К	Продолжительность каникул	7 дн	64 дн	71 дн	7 дн	64 дн	71 дн	7 дн	64 дн	71 дн	8 дн	64 дн	72 дн	8 дн	64 дн	72 дн	357 дн
*	Нерабочие праздничные дни (не включая воскресенья)	8 дн	4 дн	12 дн	8 дн	5 дн	13 дн	8 дн	5 дн	13 дн	8 дн	5 дн	13 дн	8 дн	5 дн	13 дн	64 дн

Продолжительность	142 дн	223 дн	365 дн	142 дн	223 дн	365 дн	142 дн	223 дн	365 дн	142 дн	223 дн	365 дн	142 дн	223 дн	365 дн	
Високосный год		-			-			-			-			-		